СОВЕТ НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯНА ЗАРЕЧЕНСК АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	        РЕШЕНИЕ
	     КАРАР

                17.12.2025               п.Новозареченск                    № 10

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в решение Совета
Новозареченского  сельского поселения
Бавлинского муниципального района от
20.12.2021№45  «О муниципальной службе в
муниципальном образовании
«Новозареченкое сельское поселение»
Бавлинского муниципального района»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 03.10.2025 № 66-ЗРТ «О внесении изменения в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе» Совет Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Новозареченское сельское поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новозареченского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 20.12.2021№45 (с изменениями, внесенными решением от 10.03.2022 №53, от 24.03.2023 №81,  от 14.07.2023 №95, от 08.08.2023 №99, от 19.03.2024 №115, от 23.05.2024 №121, от 10.03.2025 №141)) следующие изменения:
пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:
1) к уровню профессионального образования:
наличие высшего образования или среднего профессионального образования - для высшей, главной и ведущей групп должностей в органах местного самоуправления сельских поселений, а также для старшей и младшей групп должностей;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
	по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.».
[bookmark: sub_8]2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Новозареченского сельского поселения                                     А.Р. Забирова